第 7回 臨床学術講演会 ご案内

謹啓 皆様方には益々御清祥のことと御慶び申し上げます．

この度，第 7回 臨床学術講演会 を下記の通り開催いたします．本年は粒子線治療をテーマ

に兵庫県立粒子線医療センターの出水 祐介先生と須賀 大作先生にご講演をして頂きます。

また、兵庫県立がんセンター副院長 足立 秀治 先生にがん連携のご講演をして頂きます。

諸事ご多忙のことと存じますが，万障お繰り合わせの上，是非ご参加賜りますようお願い申

しあげます．

                                   敬具

記

日時：2013 年 3 月 9 日（土）

午後 2 時３0 分～午後 5 時 30 分

場所：神戸 東急イン 3F ボールルーム
神戸市中央区雲井通６－１－１５

TEL：(078)291-0109(代)

参加費：兵庫県放射線技師会会員         500円

会員以外      1,000 円

－ プログラム －

【開会挨拶】14:30～  (公社)兵庫県放射線技師会 会長 播間 利光

【話題提供】14:35～  「Gd造影剤の安全性について」       バイエル薬品株式会社

【特別講演】           座長：後藤 吉弘 （兵庫県放射線技師会副会長）

講演Ⅰ 14:50～15:30

「普及型粒子線治療装置の最前線

-兵庫県の粒子線治療ブルーオーシャン戦略- 」
兵庫県立粒子線医療センター参与

株式会社ひょうご粒子線メディカルサポート常務取締役 須賀 大作先生

講演Ⅱ 15:40～16:40

「粒子線治療のガイドライン ～基礎から最新の知見まで～」

兵庫県立粒子線医療センター

医療部長兼放射線科長 出水 祐介先生

【基調講演】16:40～17:10

「兵庫県におけるがんの地域医療連携パスの現状と課題」
兵庫県立がんセンター

副院長（診療担当）兼放射線診断科部長 足立 秀治 先生

問合せ：(公社)兵庫県放射線技師会 学術担当 半蔀 英敏 明舞中央病院 放射線科

TEL(078)917-2020）

共催 公益社団法人 兵庫県放射線技師会

兵庫県がん診療連携協議会

バイエル薬品株式会社

技師会カードをご持参下さい。カウント加算がございます。当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

ご記帳頂いた、ご施設名・ご芳名は、この講演会以外で使用することはありませんので、ご協力よろしくお願いいたします。